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1. Firmenangaben und Ansprechpartner 
 

Firmenname:  Eichenberger Gewinde AG 

Strasse:   Grenzstrasse 30 

PLZ / Ort:   5736 Burg 

Telefon:   +41 62 765 10 10 

Telefax:   +41 62 765 10 60 

E-Mail:   info@eichenberger.com 

Internet:   www.eichenberger.com 

MwSt.-Nr.:   CH-102.221.759 

UID-Nr.:   DE285677488 

DUNS-Nr.:   48-090-6775 

EORI-Nr.:   DE908488833188771 

Gründungsjahr:  1953 

Anzahl Beschäftigte: 250 

 

Gruppe/Holding:  Konzernzugehörigkeit Festo AG, Esslingen (DE) 

 

Ansprechpartner: 

 

Geschäftsführung: Hansruedi Hager Tel.: +41 62 765 10 10 Mail: hansruedi.hager@festo.com  

Finanzen:  Daryl Bründler  Tel.: +41 62 765 10 03 Mail: daryl.bruendler@festo.com 

F&E:  Ralph Stadelmann Tel.: +41 62 765 10 02 Mail: ralph.stadelmann@festo.com 

Verkauf:  Thomas Haller  Tel.: +41 62 765 10 31 Mail: thomas.haller@festo.com 

Produktion:  Thomas Michler Tel.: +41 62 765 10 29 Mail: thomas.michler@festo.com 

Leiter SCM:  Daniel Morgenthaler Tel.: +41 62 765 10 43 Mail: daniel.morgenthaler@festo.com 

Qualitätsleiter: Theo Keller  Tel.: +41 62 765 10 28 Mail: theo.keller@festo.com 

2. Qualitätsmanagement System 
 

EN ISO 9001:  Qualitätsmanagement 

EN ISO 14001:  Umweltmanagement 

Downloads:   View PDF (eichenberger.com) 
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3. Leistungsangebot 
 

Antriebstechnik 

Wir entwickeln, fertigen und vertreiben innovative Produkte der Antriebstechnik – Gewindetriebe mit gerollten 

Gewinden – mit Ausrichtung auf die Bedürfnisse potenzieller OEM-Anwendungen. 

● Carry Kugelgewindetriebe 

● Speedy Steilgewindespindeln 

● Easy Leichtgewindespindeln 

● Rondo Rundgewindespindeln  

Die Fertigungs-Kernkompetenz der Eichenberger Gewinde AG liegt im Gewinderollen. Die Gewindeprofile von 

Eichenberger-Gewindespindeln werden daher ausschliesslich in diesem Verfahren erzeugt. 

Obwohl alle Eichenberger-Gewindetriebe im rationellen Gewinderoll-Verfahren gefertigt werden, weisen die 

einzelnen Produktereihen sehr unterschiedliche Konstruktions- und Leistungsmerkmale auf, die bei der 

Produktewahl berücksichtigt werden sollten. 

 

4. Unternehmen und Produkte 
 

Informationen zum Unternehmen Home | Eichenberger Gewinde AG 

Informationen zu Produkten Eichenberger-Gesamtkatalog_2018_DE.pdf (hubspotusercontent10.net) 

Verhaltenskodex   Compliance | Festo CH 

 

5. Bankverbindungen 
  

Name der Bank  Zürcher Kantonalbank, CH-8010 Zürich 

SWIFT   ZKBKCHZZ80A 

IBAN für CHF  CH06 0070 0114 8078 2034 4 

IBAN für EUR  CH84 0070 0130 0094 8191 5 
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